

KẾ HOẠCH

Tổ chức tuyên truyền, hướng nghiệp tuyển sinh quân sự vào các học viện, trường trong Quân đội năm 2020

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Tăng cường quảng bá về các học viện, trường trong Quân đội để nâng cao chất lượng tuyển sinh, thu hút thí sinh tham gia dự tuyển vào các trường đào tạo tại các Học viện, trường đại học, cao đẳng. Đồng thời cập nhập những đổi mới về công tác tuyển sinh Quân sự (TSQS) theo Quy chế của Bộ Giáo dục và Đào tạo, quy định của Bộ Quốc phòng trong năm 2020.

2. Yêu cầu

- Chuẩn bị đầy đủ nội dung, tổ chức tuyên truyền chặt chẽ cụ thể, rõ ràng.
- Nội dung tuyên truyền cần chọn lọc, có chất lượng tốt, bảo đảm được đúng quy định về bí mật quân sự.
- Phối hợp chặt chẽ với Trung tâm VH TT & TT, Phòng Giáo dục và đào tạo, các trường THPT (Lê Hoàn, Nguyễn Trường Tộ, Tôn Đức Thắng), Trung tâm GDTX huyện.

II. NỘI DUNG

Tuyên truyền, hướng nghiệp TSQS vào các học viện nhà trường trong Quân đội năm 2020 tại các trường THPT (Lê Hoàn, Nguyễn Trường Tộ, Tôn Đức Thắng), Trung tâm GDTX huyện.

III. THÀNH PHẦN

- Ban tuyển sinh quân sự huyện.
- Trung tâm VH TT & TT huyện.
- Phòng Giáo dục và đào tạo huyện.

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian

- Tuyên truyền, hướng nghiệp trên các phương tiện thông tin đại chúng từ tháng 3 đến tháng 4 năm 2020.
- Tổ chức tư vấn bằng tài liệu và tư vấn trực tiếp cho thí sinh tại các trường THPT, Trung tâm Giáo dục thường xuyên từ ngày 17 đến ngày 31 tháng 3 năm 2020.

2. Địa điểm

Tuyên truyền tại các trường THPT, Trung tâm Giáo dục thường xuyên.

V. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM

1. Bảo đảm tài liệu

Tài liệu tuyên truyền theo nội dung do Ban TSQS Bộ Quốc phòng và các Học viện, Nhà trường trong Quân đội cung cấp. Sử dụng tài liệu hướng dẫn của Bộ chỉ huy quân sự tỉnh và của các Học viện, trường trong Quân đội như Hướng dẫn số 1116/HD-TM ngày 25/2/2020 của phòng tham mưu/Bộ chỉ huy quân sự tỉnh về việc hướng dẫn công tác Tuyển sinh vào các Học viện, Nhà trường trong Quân đội năm 2020 và Những điều cần biết về tuyển sinh và đào tạo đại học, cao đẳng hệ quân sự vào các trường trong Quân đội năm 2020.

2. Bảo đảm bằng phương tiện

- Tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, Trung tâm VH TT & TT sử dụng đài truyền thanh truyền hình của huyện và chỉ đạo đài truyền thanh các xã, thị trấn để tuyên truyền.

- Tuyên truyền tại các trường THPT, Trung tâm Giáo dục thường xuyên sử dụng xe của Ban CHQS huyện.

3. Bảo đảm xăng, dầu

Tuyên truyền tại các trường THPT, Trung tâm Giáo dục thường xuyên, Ban CHQS huyện tự bảo đảm xăng dầu.

4. Bảo đảm kinh phí

Sử dụng nguồn kinh phí Quốc phòng chi công tác TSQS năm 2020.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các đồng chí là thành viên trong Ban tuyển sinh thực hiện theo chức trách nhiệm vụ được giao.

2. Trung tâm VH TT & TT huyện phối hợp Ban CHQS huyện thống nhất nội dung xây dựng kế hoạch tuyên truyền.

Nhận được kế hoạch này đề nghị các các cơ quan, đơn vị tổ chức thực hiện chặt chẽ đúng qui định. / *Handwritten signature*

Nơi nhận:

- Ban CHQS 10 xã, thị trấn;
- 03 Trường THPT;
- Đài TT-TH huyện (đưa tin);
- Phòng GD&ĐT huyện;
- Lưu: VT, QL. V17.

Handwritten notes:
Chị: *Handwritten* biên chế Đào Tấn
- Hướng: M4, TH, TTTG biên chế Đào Tấn
- Ông Trương, Dũng TM
6/3/2020
Handwritten signature



CHỈ HUY TRƯỞNG BAN CHQS HUYỆN
Thượng tá Hồ Trung Hiền